

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務
履行場所	鳥取県八頭郡智頭町毛谷～鳥取市用瀬町美成地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20200123192713	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	198 日間 自 令和 3年 6月10日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		14,468,261			
直接調査費		式	1		14,165,128			
計画準備		式	1		409,420			
計画準備		式	1		409,420			内 1 号
現地踏査		式	1		128,820			
現地踏査		式	1		128,820			内 2 号
観測		式	1		4,622,895			
雨量計		回	3	16,880	50,640			単 1 号

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自記水位計		回	113	16,880	1,907,440			単 2 号
大気圧補圧力正計		回	11	14,680	161,480			単 3 号
漏水量水位計		回	3	22,020	66,060			単 4 号
埋設型傾斜計		回	16	19,150	306,400			単 5 号
挿入式孔内傾斜計		回	35	9,577	335,195			単 6 号
伸縮計 (i-SENSOR)		回	32	15,260	488,320			単 7 号
光波観測		回	56	15,010	840,560			単 8 号
クラックゲージ		回	60	7,780	466,800			単 9 号

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
異常時現地点検		式	1		1,486,800			
異常時現地点検		回	12	123,900	1,486,800			単 10 号
観測機器保守点検		式	1		1,119,723			
観測機器保守点検 (鳥取自動車道)		式	1		217,923			内 3 号
観測機械保守点検 (鳥取西道路)		回	6	150,300	901,800			単 11 号
観測データ整理・分析		式	1		4,954,470			
定期観測		式	1		3,456,270			内 4 号
異常時観測		回	6	249,700	1,498,200			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,267,000			
報告書作成		式	1		1,267,000			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		176,000			
電子成果品作成費		式	1		176,000			内 6 号
間接調査費		式	1		303,133			
旅費交通費		式	1		303,133			
旅費交通費（率計上）		式	1		303,133			内 7 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		14,468,261			

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費		式	1		6,401,739			
諸経費		式	1		6,401,739			内 8 号
一般調査業務費		式	1		20,870,000			
共通		式	1		364,940			
共通		式	1		364,940			
打合せ等		式	1		255,600			
打合せ		式	1		255,600			内 9 号
公開用成果品作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名	令和3年度鳥取河川国道事務所管内法面観測業務				業 種 項 目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品作成		業務	1		109,340			内 10 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		364,940			
その他原価		式	1		196,520			
一般管理費等		式	1		298,540			
解析等調査業務費		式	1		860,000			
調査業務価格		式	1		21,730,000			
消費税相当額		式	1		2,173,000			
地質調査業務費		式	1		23,903,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		409, 420	内 11 号
計						409, 420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		128, 820	内 12 号
計						128, 820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	観測機器保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測機器保守点検		式	1		217, 923	内 13 号
計						217, 923	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	定期観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期観測		式	1		3, 456, 270	内 15 号
計						3, 456, 270	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		回	1	1,267,000	1,267,000	単 23 号
計						1,267,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		13,989,128	
	電子成果品作成費		式	1		176,000	4.7×調査費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						176,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		14, 165, 128	
	旅費交通費（率計上）		式	1		303, 133	直接調査費×0. 0214
計						303, 133	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		14,468,261	
	諸経费率		%	44.3			
諸経費			式	1		6,409,439	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-7,700	
計						6,401,739	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		255, 600	内 17 号
計						255, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		109, 340	内 18 号
計						109, 340	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	雨量計		単位	回	数量	1	単価	16,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量計		回	1	16,880	16,880	単 13 号	
計						16,880		
単価						16,880	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	自記水位計		単位	回	数量	1	単価	16,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水位計		回	1	16,880	16,880	単 14 号	
計						16,880		
単価						16,880	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	大気圧補圧力正計		単位	回	数量	1	単価	14, 680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大気圧補正圧力計		回	1	14, 680	14, 680	単 15 号	
計						14, 680		
単価						14, 680	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	漏水量水位計		単位	回	数量	1	単価	22, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水量水位計		回	1	22, 020	22, 020	単 16 号	
計						22, 020		
単価						22, 020	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	埋設型傾斜計		単位	回	数量	1	単価	19,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設型傾斜計		回	1	19,150	19,150	単 17 号	
計						19,150		
単価						19,150	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	挿入式孔内傾斜計		単位	回	数量	1	単価	9,577
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	挿入式孔内傾斜計		回	1	9,577	9,577	単 18 号	
計						9,577		
単価						9,577	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	伸縮計 (i-SENSOR)		単位	回	数量	1	単価	15,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伸縮計 (i-SENSOR)		回	1	15,260	15,260	単 19 号	
計						15,260		
単価						15,260	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	光波観測		単位	回	数量	1	単価	15,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光波観測		回	1	15,010	15,010	単 20 号	
計						15,010		
単価						15,010	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	クラックゲージ		単位	回	数量	1	単価	7,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラックゲージ		回	1	7,780	7,780	単 21 号	
計						7,780		
単価						7,780	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 05
歩掛適用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	異常時現地点検		単位	回	数量	1	単価	123,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異常時現地点検		回	1	123,900	123,900	単 22 号	
計						123,900		
単価						123,900	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	観測機械保守点検		単位	回	数量	1	単価	150, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測機械保守点検		式	1		150, 324	内 14 号	
計						150, 324		
単価						150, 300	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	異常時観測		単位	回	数量	1	単価	249, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異常時観測		式	1		249, 795	内 16 号	
計						249, 795		
単価						249, 700	円／回	